AGENDA ANUAL
DE PLANEACION

2026

ACTIVIDAD TAREA FECHA

| - EVALUACION Y SEGUIMIENTO AL PEID 2021-2027

Consolidar informe al Plenum 2025 con la informacion de
las unidades académicas y administrativas

Reunidn de Balance Consolidado 2025

Reunidon de balance de cumplimiento primer bimestre 2026

Realizar seguimientos a los Planes
de Accion Anuales y al PEID 2021-
2027

Reunion de balance de cumplimiento segundo bimestre
2026

Reunidn de balance de cumplimiento tercer bimestre 2026

Reunidn de balance de cumplimiento cuarto bimestre 2026

Reunion de balance de cumplimiento quinto bimestre 2026

Il - DIAGNOSTICO Y FORMULACION DEL PLAN ESTRATEGICO

06/02/2026

18/02/2026

18/03/2026

13/05/2026

15/07/2026

16/09/2026

18/11/2026

Consolidar el diagnéstico interno y externo con el apoyo de estudiantes, docentes, administrativos
y egresados.

- . Andlisi r tiva, definicion tructura y met
Definir y validar la estructura del alisis de prospectiva, definicion de estructura y metas

Plan Estratégico con asesoria de la
Rectoria Elaborar y validar la propuesta borrador del nuevo Plan

Estratégico Institucional de Desarrollo

Il - FORMULACION DE PLAN DE ACCION ANUAL Y PRESUPUESTO 2027

Hasta el
29/05/2026

Hasta el
28/08/2026

Hasta el
30/11/2026

Revision y actualizacion de las metas del PEID para el afno 2027

Disefio y socializacion de metodologia de formulacion de Plan de Accidén Anual y Presupuesto 2027

Acompanamiento a unidades para la formulacion de Plan de Accidon Anual y Presupuesto 2027

Consolidacion, revisién y aprobacidon de Plan de Accién Anual 2027

31/07/2026

31/07/2026

Hasta el
13/11/2026

Hasta el
27/11/2026

IV - REPORTES A SISTEMAS DE INFORMACION DEL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

Reporte SNIES Primer Semestre
Inscritos, admitidos, primer curso,
matriculados, materias inscritas-
aprobadas, apoyos econdmicos,

académicos y Otros (SPADIES),

cupos proyectados y presupuesto
anual aprobado

Informacion institucional

Informacion financiera

Reporte SNIES Segundo Semestre

Inscritos, admitidos, primer curso,

matriculados, materias inscritas-

aprobadas, apoyos econdmicos,
académicos y Otros (SPADIES),
cCupos proyectados y ejecucion

presupuestal primer semestre del

ano

Informacion institucional

Informacion financiera

V - ELABORACION DEL BOLETIN ESTADISTICO 2025

30/01/2026
27/02/2026
31/03/2026
31/07/2026

21/02/2026
30/04/2026
31/07/2026

31/07/2026
31/08/2026
30/09/2026
10/12/2026

31/07/2026
31/10/2026
15/12/2026

Recepcidn y revisidon de la informacidn del Boletin Estadistico 2025

Consolidacion del documento borrador del Boletin Estadistico 2025

Publicacion del Boletin Estadistico 2025

Publicacion informacion poblacional 2026-1

30/01/2026

27/02/2026

Hasta
30/03/2026

Hasta el
31/08/2026

VI - ELABORACION DEL CALENDARIO ACADEMICO 2027

Generar y enviar la propuesta con las fechas del Calendario Académico 2027

Ajustar de la propuesta de Calendario Académico 2027 con las unidades que intervienen en el
proceso

Revisién con la Rectoria y Rectoria Delegataria para consolidar la propuesta de Calendario
Académico 2027 que se llevard ante el Consejo Académico para su aprobacion

Socializar el Calendario Académico en los medios de difusion institucionales de la Universidad,
posterior a su aprobaciéon

VIl - FORMULACION AGENDA ANUAL DE PLANEACION 2027

Hasta el
3/08/2026

Hasta el
21/08/2026

Hasta el
18/09/2026

Hasta el
2/10/2026

Formulacion Agenda Anual de Planeacion - 2027

Presentacion de la Agenda Anual de Planeacidon - 2027 a la Rectoria

Socializacion de la Agenda Anual de Planeacion - 2027 a las unidades

Hasta el
23/10/2026

Hasta el
6/11/2026

Hasta el
30/11/2026




