## AGENDA ANUAL 2026 DE PLANEACIÓN 2026



Hasta el

6/11/2026

Hasta el

30/11/2026

ACTIVIDAD	TAREA	FECHA
I – EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO AL PEID 2021-2027		
Realizar seguimientos a los Planes de Acción Anuales y al PEID 2021- 2027	Consolidar informe al Plenum 2025 con la información de las unidades académicas y administrativas	06/02/2026
	Reunión de Balance Consolidado 2025	18/02/2026
	Reunión de balance de cumplimiento primer bimestre 2026	18/03/2026
	Reunión de balance de cumplimiento segundo bimestre 2026	13/05/2026
	Reunión de balance de cumplimiento tercer bimestre 2026	15/07/2026
	Reunión de balance de cumplimiento cuarto bimestre 2026	16/09/2026
	Reunión de balance de cumplimiento quinto bimestre 2026	18/11/2026
II - DIAGNÓSTICO Y FORMULACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO		
Consolidar el diagnóstico interno y externo con el apoyo de estudiantes, docentes, administrativos y egresados.		Hasta el 29/05/2026
Definir y validar la estructura del Plan Estratégico con asesoría de la Rectoría	Análisis de prospectiva, definición de estructura y metas	Hasta el 28/08/2026
	Elaborar y validar la propuesta borrador del nuevo Plan Estratégico Institucional de Desarrollo	Hasta el 30/11/2026
III - FORMULACIÓN DE PLAN DE ACCIÓN ANUAL Y PRESUPUESTO 2027		
Revisión y actualización de las metas del PEID para el año 2027		31/07/2026
Diseño y socialización de metodología de formulación de Plan de Acción Anual y Presupuesto 2027		31/07/2026
Acompañamiento a unidades para la formulación de Plan de Acción Anual y Presupuesto 2027		Hasta el 13/11/2026
Consolidación, revisión y aprobación de Plan de Acción Anual 2027		Hasta el 27/11/2026
IV - REPORTES A SISTEMAS DE INFORMACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL		
Reporte SNIES Primer Semestre Inscritos, admitidos, primer curso, matriculados, materias inscritas- aprobadas, apoyos económicos,	Información institucional	30/01/2026 27/02/2026 31/03/2026 31/07/2026
académicos y Otros (SPADIES), cupos proyectados y presupuesto anual aprobado	Información financiera	21/02/2026 30/04/2026 31/07/2026
Reporte SNIES Segundo Semestre Inscritos, admitidos, primer curso, matriculados, materias inscritas- aprobadas, apoyos económicos, académicos y Otros (SPADIES),	Información institucional	31/07/2026 31/08/2026 30/09/2026 10/12/2026
cupos proyectados y ejecución presupuestal primer semestre del año	Información financiera	31/07/2026 31/10/2026 15/12/2026
V - ELABORACIÓN DEL BOLETÍN ESTADÍSTICO 2025		
Recepción y revisión de la información del Boletín Estadístico 2025		30/01/2026
Consolidación del documento borrador del Boletín Estadístico 2025		27/02/2026
Publicación del Boletín Estadístico 2025		Hasta 30/03/2026
Publicación información poblacional 2026-1		Hasta el 31/08/2026
VI – ELABORACIÓN DEL CALENDARIO ACADÉMICO 2027		
Generar y enviar la propuesta con las fechas del Calendario Académico 2027		Hasta el 3/08/2026
Ajustar de la propuesta de Calendario Académico 2027 con las unidades que intervienen en el proceso		Hasta el 21/08/2026
Revisión con la Rectoría y Rectoría Delegataria para consolidar la propuesta de Calendario Académico 2027 que se llevará ante el Consejo Académico para su aprobación		Hasta el 18/09/2026
Socializar el Calendario Académico en los medios de difusión institucionales de la Universidad, posterior a su aprobación		Hasta el 2/10/2026
VII - FORMULACIÓN AGENDA ANUAL DE PLANEACIÓN 2027		
Formulación Agenda Anual de Planeación - 2027		Hasta el 23/10/2026

Presentación de la Agenda Anual de Planeación - 2027 a la Rectoría

Socialización de la Agenda Anual de Planeación - 2027 a las unidades